
a) le kete zotesi Le plote per te vcpruar: 
b) te jete ne kushte shendetesorc qe e lejojne te krycje detyren: 
c) te mos jete i dcnuar me venclim te Iormes se prcrc per kryerjen e vepravc penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) tc demonstrojc vlera te larra te etikes, sjelljes dhe kornunikimit; 
I) te dernonstroje aftesi te punes ne grup dhe te rnotiv imit 

Aplikarui duhet te plotesojc kriteret e pergjithshme si vijon: 

1. Kriteret e pergjithshrnc dhe kriteret e posacmc 

a) Mesimdhenes me kohe te pjcsshme Le kursit KUZHINE ---- I person 
b) Mcsimdhenes me kohe le pjesshrne te kursit INSTALi ME DI-IE 1vl!REM8A.IT.IE 
H IDRAULIKE ---- 1 person 

Ne zbatim re ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per arsimin clhe 
forrnirnin profesional ne Republiken e Shqiperise"; Le. vendimit le Keshilli le Ministrave nr. 554. 
elate 31.7.2019, "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te lunksionimit le Agjcncise 
Kombetare te Punesim it dhe A ftes: ve": tc udhezim it nr. 14, date 27 .05.2021, "Per menyren e 
organizirnit dhe veprimtarine e ofruesvc publikc le arsimit dhe formirnit profcsional'i.Ofruesi 
publik i Af P-se: Qendra e Formimit Profesional Publik, Kerce ju njofton krijimin e vendeve le 
lira per pozicionet mesimdhenes 1T1c kohe te pjesshme : 

DREJTORISi~ JURIDIKE DI-IC AURIMEVE NJEREZORE 
OREJI'ORISE SE rvt/\RRi~Dl-li~NIEVE MC PUBLIKUN 

AGJENCISE KOMBETARE TE PUNES1MJT DI-IE ArTi~SIVE 

Lenda: Njoftim per vend te lire 

Kerce, me 16.09 .2024 Nr. :J 'if prot. 

MINISTRlA F, F:KONOMISE, KULTURES DHE INOVAClONIT 
AGJKNCJA KOMHETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

QENDRA E FORMIMIT PR<>rESJONAL PCBLIK KOR(.E 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 



DREJTOR I KOMANDUAR 

-leterrnotivimin per pozicionin: 
- jeteshkrimin (CV-ne); 
- karten e identitetit; 
- diplomen 
- librezen e punes; 
- cdo dokumeruacion tjeter qc verteton kualifikimet, trajnimet apo te ijera le perrnendura ne CV: 
- certifikaten ose dcshmine per nivelin e njohurive ne teknologjine c informacionit; 
- vcrteti min e gj cndjes shendetcsore; 
- vertetimin e gjendjes gjyqesore: 
- vcrretimin nga puuedhenes] i fund it, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinorc ne fuqi 
- Le pakten nje rekornandim ose vleresim pune nga punedhencs re meparshern: 
- tc gj itha dokurnentet duhet te jene origj inale ose te noterizuara, 
Dokurnentet ne gjLJhe tc huaj duhet te jene te perkthyera dhe tc noterizuara. 
Dokumcntet e ~-P lik irnit dorezohen ne protokollin e ofrucsit te AFP-sc, brenda dates 2 c;. 0 ~I • 2 {_) 2 lf 

Dosja e aplikimit, c cila permban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit tc lire, 
duhet te pcrfshije: 

2. Dokumentet c aplikimit 

c) te njohe dhe te pcrdore teknologj ine e informacionit. 

b) te kete te pakren 3 (tre) vjet pervoje punc ne fushen, ne te cilen eshre kualifikuar; 

a) tc kcte diplorne nga t\je shkolle c mcsme profesionale ose kualifikirn profesional paste 
mcsern, ne fushen/profesionin c kursit/kurseve te formimit profesional, per tc cilin po aplikon; 

Aplikanti cluhet re plotesoje kriteret e posacrne si vijon: 
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